
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-15128/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

14.09.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия)

в участии представителей:

от ООО «Кит-системс» - <...>

от АО «ФЦНИВТ «СНПО «Элерон» - <...>

от ГК «Росатом» - <...>

рассмотрев жалобу ООО «Кит-системс» (далее - Заявитель) на действия
АО «ФЦНИВТ «СНПО «Элерон» (далее - Заказчик) при проведении электронного
аукциона на право заключения договора на поставку оборудования для серверов
и рабочих станций (реестровый № 0473000019720000032) (далее — Закупка),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу
о невозможности рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи
3 Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках).

По мнению Заявителя, нарушение со стороны Заказчика выразилось
в неправомерном отклонении его заявки от участия в конкурентной процедуре.

Комиссией установлено, что Закупка осуществляется по государственному
оборонному заказу в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ
«О государственном оборонном заказе».

Заказчиком было заявлено ходатайство о рассмотрении жалобы в ФАС России.

На основании письма от 20.09.2017 № МО/65189/17 Управление направляет жалобу
Заявителя в ФАС России для рассмотрения по существу.

Таким образом, у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения
жалобы Заявителя.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия



РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Кит-системс» (ОГРН: 1177746246590, ИНН: 9718052361)
на действия АО «ФЦНИВТ «СНПО «Элерон» (ОГРН: 1157746325043, ИНН:
7724313681) при проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России
от 09.09.2020 № ПО/50078/20.

3. Направить жалобу в ФАС России для рассмотрения по существу.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


